



## G M I N A C Z E R E M C H A

17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14

tel./fax.: 85 685 04 00 e-mail: [gmina@czeremcha.pl](mailto:gmina@czeremcha.pl), [www.czeremcha.pl](http://www.czeremcha.pl)

NIP 603 00 00 203 Regon 050659237

Czeremcha, dnia 2020-06-08

GGiOŚ.271.3.2020.ES

### Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

Zawiadamiam, iż w postępowaniu przetargowym na realizację usługi pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego” (znak GGiOŚ.271.3.2020.ES) do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ.

W załączeniu przekazuję ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie:

„Czy Zamawiający w okresie kredytowania przewiduje kalendarz rzeczywisty 365/366?”

Odpowiedź:

Zamawiający w okresie kredytowania przewiduje kalendarz rzeczywisty 365/366.

Pytanie:

„Czy Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kpc oraz pokryje koszty jego sporządzenia?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC i nie pokryje kosztów jego sporządzenia.

Pytanie:

„W związku z postanowieniami SIWZ i wzoru umowy kredytowej czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie kontrasygnaty Skarbnika na wekslu, deklaracji wekslowej i umowie kredytowej ?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie kontrasygnaty Skarbnika na wekslu, deklaracji wekslowej i umowie kredytowej.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy kredytowej na wzorze Banku z uwzględnieniem postanowień zał. 3. do SIWZ „wzór umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy kredytowej na wzorze Banku z uwzględnieniem postanowień zał. 3. do SIWZ „wzór umowy”.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do wyliczenia odsetek w całym okresie kredytowania stawki ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3 M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-ego dnia następnego kwartału?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do wyliczenia odsetek w całym okresie kredytowania stawki ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3 M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mającą zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-ego dnia następnego kwartału.

Pytanie:

„Czy Zamawiający potwierdza okres kredytowania od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2025r.?”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza okres kredytowania od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2025 r.

Pytanie:

„Czy Zamawiający potwierdza wykorzystanie kredytu w dowolnych transzach do dnia 30.12.2020r.?”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wykorzystanie kredytu do dnia 30.12.2020 r. zgodnie z postanowieniami SIWZ.

Pytanie:

„Czy Zamawiający potwierdza spłatę odsetek ostatniego dnia miesiąca kończącego kwartał , a spłatą kapitału ostatniego dnia roboczego miesiąca kończącego kwartał ?”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza spłatę odsetek na ostatni dzień roboczy każdego kwartału, a spłatę kapitału do ostatniego dnia roboczego na koniec każdego kwartału, zgodnie z postanowieniami SIWZ.

Pytanie:

„Czy Zamawiający potwierdza, że warunki wprowadzenia zmian do umowy/ów o których mowa w paragrafie 11 ust 5 wzoru umowy będą następujące:

- a) zmiana może być inicjowana na wniosek Banku bądź Zamawiającego, a strona wnioskująca zobowiązana jest do jej szczegółowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej,
- b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy,
- c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności?”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza warunki wprowadzenia zmian do umowy, zawartych w paragrafie 11 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Bank przekazywał informacje o wysokości odsetek o której mowa w paragraf 7 ust 7 wzoru umowy na wskazany adres poczty elektronicznej?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie przez Bank informacji o wysokości rat odsetkowych, o których mowa w paragrafie 7 ust. 7 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ na wskazany adres poczty elektronicznej.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień umowy (kary umowne) paragraf 9 ust.1,3,4,5 wzoru umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień umowy, zawartych w paragrafie 9 ust. 1, 3, 4, 5 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie:

„Prosimy o wykreślenie postanowień umowy paragraf 11 ust 6 z uwagi, iż takie zapisy nie dotyczą usługi jaką jest udzielenie kredytu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie paragrafu 11 ust. 6 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis w umowie : Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie: Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Pytanie:

„W załączniku symulacja kosztów udzielonego kredytu w okresie od 28.08.2020 powinno być 125 dni.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w załączniku do formularza oferty „Symulacja kosztów udzielonego kredytu” (Załącznik nr 3 do SIWZ) w okresie od 28.08.2020 powinno być 125 dni.

Pytanie:

„Czy do wzoru umowy będzie można dodać systemowy numer umowy pod jakim transakcja będzie obsługiwana w Banku.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy systemowego numeru umowy, pod jakim transakcja będzie obsługiwana w Banku.

Pytanie:

„Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Pytanie:

„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że założone dofinansowanie ze środków UE na realizację inwestycji przewidzianej do finansowania wnioskowanym kredytem wynika z zawartej umowy nr UDA-RPPD.05.01.00-20-0510/19-00 na dofinansowanie projektu pn. „Montaż instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej”, kwota dofinansowania: 495 690,81 zł.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):”

Odpowiedź:

Na rachunkach bankowych Zamawiającego nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”

Odpowiedź:

Wobec Zamawiającego w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.”

Odpowiedź:

Wobec Zamawiającego w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).”

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Gminę Czeremcha.

Pytanie:

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych – 3 663 000,00 PLN, w tym: wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,00 PLN, wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji – 0,00 PLN, wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa – 0,00 PLN, wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł – 483 257,75 PLN.

Pytanie:

„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.”

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada przecząco na zadane pytanie.

Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie/udostępnianie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdań finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentów niezbędnych do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sprawozdania Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S są zamieszczane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha: <http://ug-czeremcha.pbip.pl>. Inne informacje i dokumenty będą składane przez Zamawiającego według potrzeb banku.

Dodatkowe wyjaśnienia:

Zamawiający przedstawia wykaz zaangażowania Gminy Czeremcha wg stanu za miesiąc maj 2020 r.:

1. Nazwa podmiotu – PKO, typ długu – kredyt, data zawarcia umowy – 21.09.2012 r., kwota bieżącego zadłużenia (bilans) – 135 000,00 PLN
2. Nazwa podmiotu – PKO, typ długu – kredyt, data zawarcia umowy – 26.06.2013 r., kwota bieżącego zadłużenia (bilans) – 60 000,00 PLN
3. Nazwa podmiotu – BGK, typ długu – kredyt, data zawarcia umowy – 15.11.2013 r., kwota bieżącego zadłużenia (bilans) – 249 000,00 PLN
4. Nazwa podmiotu – PKO, typ długu – kredyt, data zawarcia umowy – 23.12.2014 r., kwota bieżącego zadłużenia (bilans) – 126 000,00 PLN
5. Nazwa podmiotu – PKO, typ długu – kredyt, data zawarcia umowy – 29.10.2015 r., kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) – 687 569,25 PLN, data całkowitej spłaty – 31.12.2022 r.
6. Nazwa podmiotu – WFOŚiGW, typ długu – pożyczka, data zawarcia umowy – 20.12.2015 r., kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) – 400 430,75 PLN, data całkowitej spłaty – 31.12.2022 r.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przez gminę Czeremcha kredytu długoterminowego jest dostępna na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha: <http://ug-czeremcha.pbip.pl>.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Wójt  
Jerzy Wasilik